

Yttrande

Datum
2024-10-24

Diarienummer
4.1.17-14099/2024

Regeringskansliet
Klimat- och näringslivsdepartementet
kn.remissvar@regeringskansliet.se

Promemorian Hållbarhetskriterier för vissa bränslen och en ny reduktionsplikt

(Ert dnr KN2024/01751)

Jordbruksverket har beretts tillfälle att yttra sig över ovan rubricerade promemoria.

Jordbruksverket tillstyrker de föreslagna författningsändringarna.

Förslagets konsekvenser för jordbruksföretag

Jordbruksverket delar bedömningen i promemorian om att de föreslagna författningsändringarna innebär marginella förändringar för jordbruksföretagare.

Regeringen bedömer att höjd reduktionsplikt och den samtida skattesänkningen sammantaget lämnar priset på diesel oförändrat den 1 juli 2025. Det finns stora osäkerheter när det gäller att förutspå reduktionspliktens effekter på dieselpriset men förslagen skapar förutsättningar för att de ekonomiska konsekvenserna för jordbruksföretag kommer att vara ringa.

Den höjda reduktionsplikten kommer med all sannolikhet innebära ökad inblandning av förnybara drivmedel i diesel som används av jordbruksföretag och därmed kommer utsläppen från dessa företag att minska. Att inkludera el från publika laddningsplatser kommer inte att bidra med en direkt utsläppsminskning från jordbruksföretag. Inom jordbruket pågår det arbete för att öka elektrifiering samt introducera traktorer som går på exempelvis biogas eller vätgas. Jämfört med andra sektorer är förutsättningarna för att skapa en infrastruktur för eltillförsel inte lika goda och för vissa arbetsmoment är effektuttaget mycket högt vilket gör det praktiskt mycket svårt att åstadkomma en elektrifiering. Maskinparken byts dessutom ut mycket långsamt. För jordbrukets del finns det därför under överskådlig tid inga rimliga alternativ till dieseltraktorer. Biodrivmedel kommer därmed att vara en avgörande del i omställningen av jordbrukets arbetsmaskiner.

I detta ärende har generaldirektören Christina Nordin beslutat. Tobias Markensten har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också chefsjuristen Ida Lindblad Hammar, Olof Johansson, Anna Blomquist och Jacob Landsjö deltagit.

Christina Nordin

Tobias Markensten

Yttrandet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

Kopia till

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet